ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ВОСЬМОЙ СОЗЫВ

_________ заседание

РЕШЕНИЕ

_________ 2026 года                                                                                                      № __

г. Екатеринбург

О рассмотрении протеста прокурора

города Екатеринбурга

Рассмотрев протест прокурора города Екатеринбурга от 20 января

2026 года № 02-18-2026 «на Правила благоустройства территории

муниципального образования «город Екатеринбург», утвержденные

решением Екатеринбургской городской Думы от 26.06.2012 № 29/61», в

соответствии с Федеральным законом от 17 января 1992 года № 2202-1

«О прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта

2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьей

26 Устава городского округа муниципального образования «город

Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Протест прокурора города Екатеринбурга от 20 января 2026 года

№ 02-18-2026 «на Правила благоустройства территории муниципального

образования «город Екатеринбург», утвержденные решением

Екатеринбургской городской Думы от 26.06.2012 № 29/61» принять

к рассмотрению.

2. Направить настоящее Решение прокурору города Екатеринбурга.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить

на Председателя Екатеринбургской городской Думы (Гурарий А.Д.).

Председатель

Екатеринбургской

городской Думы                           А.Д. Гурарий